

Aanbesteding: Kolkenreiniging West en Midden Brabant
Aanbestedende Dienst: Gemeente Etten-Leur
Referentie: SIW009511

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 3 inschrijfbiljetten

Vraag:

Kunt u de Bijlage 3 in een bewerkbaar (invul)-format aanleveren?
Bijvoorbeeld als Excel- of Word document?

Antwoord:

Ja, bijlage 3 zal in bewerkbaar Word-format toegevoegd worden aan deze
Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
P4 Perceel 4

Beantwoord op: 04-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 leidraad 2.2 dot 1- BRL K10014

Vraag:

U benoemt het uitvoeren van de werkzaamheden volgens BRL K 10014.
Wanneer de inschrijver niet in het bezit hoeft te zijn van dit certificaat, hoe
wordt er dan door de aanbestedende dienst getoetst op de uitvoeringswijze
conform de BRL K10014?

Antwoord:

De gemeente zal steekproefsgewijs controleren of de werkzaamheden
volgens BRL K 10014 norm worden uitgevoerd.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
P4 Perceel 4

Beantwoord op: 04-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
lijngoten

Vraag:

dienen wij rekening te houden met geknevelde deksels bij de lijngoten? En zo ja, welk percentage betreft dit?

Antwoord:

Dit is per gemeente verschillend. Tussen de 50% en 100% is gekneveld.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
P4 Perceel 4

Beantwoord op: 04-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
lijngoten

Vraag:

Liggen alle lijngoten op openbaar terrein?

Antwoord:

Dit kan per gemeente verschillen, maar 90% van alle lijngoten liggen op openbaar terrein.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
P4 Perceel 4

Beantwoord op: 04-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
kolken en lijngoten

Vraag:

dienen wij voor het reinigen van de lijngoten en/of kolken rekening te houden met een vastgesteld tijdsvak waarbinnen de werkzaamheden uitgevoerd dienen te worden. Bijvoorbeeld door de aanwezigheid van markten, evenementen of winkelgebieden?

Antwoord:

Dit verschilt per gemeente. Dit dient in afstemming met de afzonderlijke

gemeente te gebeuren.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
P4 Perceel 4
Beantwoord op: 04-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:
lijngoot - kortste lengte

Vraag:
kunt u per gemeente/perceel aangeven wat de kortste lengte aan lijngoot bedraagt?

Antwoord:
Dit verschilt per gemeente. De lengte van lijngoten varieert van 1 meter tot 100 meter.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
P4 Perceel 4
Beantwoord op: 04-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:
lijngoten - langste lengte

Vraag:
kunt u per gemeente/perceel aangeven wat de langste lengte aan lijngoot bedraagt?

Antwoord:
Dit verschilt per gemeente. De lengte van de lijngoten varieert van 1 meter tot 100 meter.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
P4 Perceel 4
Beantwoord op: 04-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
algemeen

Vraag:

dienen wij bij de kolken rekening te houden met geknevelde deksels? En zo ja, welk percentage betreft dit?

Antwoord:

Per gemeente is dit verschillend. Rekeninghoudend met 1% tot 3% aan geknevelde deksels.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
P4 Perceel 4

Beantwoord op: 04-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
leidraad 2.4 bereikbaarheid

Vraag:

bevinden alle kolken zich op openbaar terrein?

Antwoord:

Per gemeente kan dit verschillen. Er kan vanuit gegaan worden dat verreweg de meeste kolken zich op openbaar terrein bevinden.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
P4 Perceel 4

Beantwoord op: 04-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
leidraad 2.4 bereikbaarheid

Vraag:

mag de inschrijver ervan uitgaan dat alle machinaal te reinigen kolken bereikbaar zijn met een standaard kolkenzuiger?

Antwoord:

Alle machinale straatkolken zijn bereikbaar met een standaard kolkenzuiger.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
P4 Perceel 4
Beantwoord op: 04-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Leidraad 2.3 dot 5

Vraag:
dient er elke dag gestort te worden?

Antwoord:
Dit is aan de aannemer zelf.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
P4 Perceel 4
Beantwoord op: 04-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
leidraad 2.2 dot 1

Vraag:
u geeft aan dat de werkzaamheden conform de BRL K 10014 uitgevoerd dienen te worden. U doelt hier op het feit dat de inschrijver in het bezit is van certificaat BRL K 10014?

Antwoord:
Nee. Paragraaf 2.2 lid 1 vermeldt: 'De werkzaamheden dienen te worden uitgevoerd volgens de BRL K10014 'reinigen riolen, putten en kolken' of gelijkwaardig;'. Onder andere door het in het bezit hebben van certificaat BRL K10014 kan worden aangetoond dat op de voorgeschreven wijze wordt gewerkt. Dit kan echter ook op andere wijzen gebeuren.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
P4 Perceel 4
Beantwoord op: 04-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

leidraad 2.2 dot 6

Vraag:

met hoeveel terug te hangen stankschermen dienen wij rekening te houden

Antwoord:

Tussen de 95% en 100% van de stankschermen hangt nu op zijn plaats.

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

P3 Perceel 3

P4 Perceel 4

Beantwoord op:

04-01-2023

Label:

Inhoud